Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
de São Bento do Sul – CMDCA

Instituído em 10 de agosto de 1993 – Lei Nº 3.540, de 27 de maio de 2015
Rua: João Mühlbauer, 169 – Bairro Serra Alta – 89.291-050

Fone: (47) 3633-7041– E-mail: cmdca@saobentodosul.sc.gov.br
____________________________________________________________________________________________________________

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SÃO
BENTO DO SUL – CMDCA

EDITAL Nº 03/2023/CMDCA

Dispõe  sobre  o  resultado  referente  a  interposição  de  recurso  de  contestação  do

indeferimento de inscrição à vaga de conselheiro no Conselho Tutelar do Município de

São Bento do Sul, SC, conforme Edital nº 01/2023/CMDCA que dispõe sobre o processo

de escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de São Bento do Sul/SC para

a gestão 2024-2027.

A  Comissão  Especial  Eleitoral  responsável  pelo  processo  unificado  de  eleição  do

Conselho  Tutelar  de  São  Bento  do  Sul  para  a  gestão  2024/2027,  no  uso  de  suas

atribuições legais e com base no Item 7.7 do Edital nº 01/2023/CMDCA, torna público o

deferimento do recurso interposto pelo inscrito, Antônio Amir dos Santos Veiga Junior,

Inscrição nº 02.

São Bento do Sul, 11 de maio de 2023

Eduardo Pscheidt Neto.
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

mailto:cmdca@saobentodosul.sc.gov.br